
 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Simona Sedláková  

Název práce: Vysokoškolské vzdělání soukromý či veřejný statek  

Jméno vedoucího práce: Mgr.Pavol Minárik  

Jméno oponenta práce: Ing.Slavoj Czesaný,DrSc.  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?    

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Téma je velmi aktuální, protože mezera mezi nabídkou a poptávkou po 
vysokoškolském vzdělání je vysoká a rovněž vzrůstají nároky na kvalitu vzdělávacích 
procesů 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Téma bylo analyzováno na základě širšího zázemí teoretických přístupů. Vhodně 
zvolený cíl práce byl naplněn. 

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?    

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Hodnocení struktury práce lze považovat za velmi dobré. Větší pozornost si však 
zasloužila diskuse otázek současné situace ve vysokém školství v ČR, kde sice vzrůstá 



zastoupení soukromých škol, ale v řadě případů je kvalita veřejných škol hodnocena 
výše. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Formální úprava práce je v souladu s požadavky kladenými na kvalitu bakalářské práce

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
      

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 21.6.2008  ................................................................. 
  Podpis oponenta práce 


